广东省知识产权保护中心关于征集
《企业知识产权国际合规管理规范》
推广实施工作服务对象的通知
各有关企业：
为深入贯彻习近平总书记关于全面加强知识产权保护工作的重要讲话精神，认真落实中央两办《关于强化知识产权保护的意见》以及广东省《关于强化知识产权保护的若干措施》《广东省知识产权保护和运用“十四五”规划》等工作部署，帮助粤企提升知识产权国际合规经营管理意识与能力，有效防控海外知识产权风险，在广东省市场监督管理局（知识产权局）的指导下，广东省知识产权保护中心联合广东省海外知识产权保护促进会拟面向省内征集30家外向型企业，为入选企业提供公益性的知识产权国际合规体系建设辅导服务，现将相关事项通知如下。
征集时间
2023年11月1日至2023年11月22日。
二、征集范围与条件
在广东省范围内征集30家具有海外知识产权保护和实施《企业知识产权国际合规管理规范》（DB44/T 2361—2022）需求的企业。申请企业应当满足以下条件：
（一）在广东省登记注册，具有独立法人资格的企业；

（二）海外市场营收占比在10%以上，拥有一定数量的、有效的海外知识产权；

（三）在开展海外知识产权保护方面，具有一定的人员等资源投入；

（四）具备知识产权管理相关的规章制度；

（五）三年内未被列入严重违法失信黑名单，并且不存在其他失信行为；

（六）曾遭遇海外知识产权纠纷的企业优先。

三、主要服务内容
（一）辅导企业依据《知识产权国际合规管理规范》（DB44/T 2361—2022）建设知识产权国际合规体系，指导企业开展知识产权国际合规风险识别、分析、评价与应对；
（二）面向企业开展一对一的知识产权国际合规专题培训；

（三）结合企业需求，提供海外知识产权风险排查服务。

四、征集方式
（一）申请企业填报“《企业知识产权国际合规管理规范》推广实施服务申请表”（见附件）并提交营业执照复印件及相关证明材料。

上述申请材料盖章件请于2023年11月22日之前寄送至广东省海外知识产权保护促进会（地址：广州市开发区科学大道182号创新大厦C3栋附楼206室），并将扫描件以电子邮件形式发送至yangyige2@gdoip.com，抄送lq@gippc.com.cn，电子邮件主题为“企业名称+《企业知识产权国际合规管理规范》推广实施服务申请表”。

（二）经审核，申请材料不符合要求的，申请企业需在3个工作日内进行补正，否则视为撤回申请。
（三）各申请企业须指定1名工作人员作为联系人。

五、联系方式
杨老师，19521059767；李老师，020-31608697。
附件：1.《企业知识产权国际合规管理规范》推广实施

服务申请表

2.申请材料具体要求
广东省知识产权保护中心

2023年11月1日

附件1
《企业知识产权国际合规管理规范》
推广实施服务申请表
	申请企业名称

	申请人信息
	（统一社会信用代码）

	详细联系地址

	所属行业
	属于十大战略性支柱产业集群  (是（请注明：             ）(否
属于十大战略性新兴产业集群  (是（请注明：             ）(否
属于其他（请注明：                                     ）

	企业性质
	(国有  □私营
□外资  □中外合资
	企业规模
	(大型   (中型
    (小型   (微型

	负责人

	职务

	负责人邮箱

	联系电话

	联系人

	职务

	联系人邮箱

	联系电话

	三年内是否未被列入严重违法失信黑名单，并且不存在其他失信行为
	(是（请提供“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）报告，报告生成日期不应早于申请书提交前5日）
(否

	主要海外目标市场国家

	企业海外营收占比
	%

	企业海外知识产权申请或布局情况
	（请简要介绍权利类型、数量及布局国家）

	是否曾遭遇海外知识产权纠纷
	(是   (否
	遭遇纠纷的具体情况
	（请简要描述遭遇纠纷时间、具体情况、应对结果。遭遇的纠纷情况包括但不限于：涉及诉讼、涉及贸易调查、收到律师函、收到临时禁令等）

	海外知识产权保护需求
	（如海外知识产权申请布局指导需求、纠纷应对指导需求、海外知识产权服务资源对接需求等）

	是否具备知识产权管理相关的规章制度
	(是，已进行《企业知识产权管理规范》（GB29490-2013）的贯标工作
(有相关制度，但未进行《企业知识产权管理规范》（GB29490-2013)的贯标工作
(否，无相关制度

	是否配备一定人员开展海外知识产权相关工作
	(是，配备      名工作人员
(否

	申请人承诺
	申请材料均真实、合法。如有不实之处，愿负相应的法律责任，并承担由此产生的一切后果。

盖章
负责人签名：
年    月    日

备注：所有数据将会被妥善保密，仅用于本次征集工作。

附件2
申请材料具体要求
一、《企业知识产权国际合规管理规范》推广实施服务申请表
（一）申请表双面打印，一式三份，并按要求在相应处签名、盖章。
（二）申请表无需装订。
二、营业执照复印件及相关证明材料
（一）有关材料须编制页码、按顺序装订成册，一式叁份。
（二）有关材料具体包括但不限于：
1.目录；
2.营业执照复印件；
3.信用中国报告（报告生成日期不应早于申请书提交前5日）；
4.其它相关材料，包括海外知识产权保护需求具体说明等内容。
— 4 —

— 1 —